Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 104/2023

Sr. Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o

Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES ao Grupo Prerrogativas,

por ter recebido a Honraria “Salva de Prata” da Câmara Municipal de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

No dia 6 de março deste mês, o Grupo Prerrogativas recebeu a Salva de

Prata da Câmara Municipal de São Paulo. A sessão solene aconteceu no Salão

Nobre da Câmara e foi presidida pelo vereador Reis, que propôs a homenagem.

O grupo Prerrogativas foi criado em 2015 com o objetivo de trabalhar em

prol da Democracia. Além de advogados, o Prerrogativas também é formado por

professores, juristas, artistas e políticos.

Marco Aurélio de Carvalho, fundador do Grupo, agradeceu a homenagem e

frisou que a honraria é fruto do trabalho de todos que fazem parte do grupo.

Também aproveitou o espaço para defender uma sociedade justa e igualitária.

Além da Câmara Municipal de Tatuí, convidada a participar do evento,

também acompanharam a solenidade outras autoridades e membros do coletivo,

como Antonio Donato, Eduardo Suplicy e Elaine do Quilombo Periférico.

Assim, pelas razões acima citadas, justifica-se plenamente a MOÇÃO DE

APLAUSO E CONGRATULAÇÕES ao Grupo Prerrogativas, por ter recebido a

Honraria “Salva de Prata” da Câmara Municipal de São Paulo. D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
45

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

5Z
J-

04
2E

-F
8V

T
-C

Y
40

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 27 de março 2023.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
45

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

5Z
J-

04
2E

-F
8V

T
-C

Y
40

Câmara Municipal de Tatuí, 24 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=85ZJ042EF8VTCY40, ou vá até o site
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 85ZJ-042E-F8VT-CY40

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
45

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 8

5Z
J-

04
2E

-F
8V

T
-C

Y
40

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=85ZJ042EF8VTCY40
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 85ZJ042EF8VTCY40
		2023-03-24T12:36:41-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura